Additio

gi. (Hoc et quod sequitur honoris sui causa dicitur fuisse. Ipse enim me gratis doceretur. Jo. an.). Et licet omnium peritorum huius iuris dicta vel scripta suo iudicio purem esse summis: ut quod approbat approbat: et quod reprobat habeatur a singulis reprobat. fillal tamen audacia huius operis scripta sui correctioni subijcti: et proficere: me tenere quod approbat: et non tenere quod reprobat. Et si qua in hōpe suis dictis vel scriptis essent contraria: habere rogo illa per non scriptis: et per hoc cūctis pateat me reprehendi non posse: ut. xij. q. j. hec est fili. des. de lum. trini. damnatus in fi.

**B**onifacius eps ea rōne motus qua in principio sedi teregi quare et quibus libris decretalium: querere non solem: de his quibus vel sequitur in culislibet libri in principio attendenda. sed in principio voluminis sufficere quibus in principio huius. vi. libri. licet non idē sit auctor: quere pretermittat: ut sic breuitatis causa ad ea sufficere remississe que

in principio Greg. cōpilationis per Ber. notata fuerit. Et lz antiqua sit rheronicoz alteratio an saluatio sit para episcopi: id eorum disputationis et solutioni relinquens hoc peniū in quatuor diuino pres. In quatuor pma lz Diuisio luraio ponit vsqz ibi: Sacrosancti. In scda exordium: proemij vsqz ibi: Sane. In tertia narra. In quarta ibi: Huius ueritat. In quinta cōclusio. vsqz in fi. Primo igitur dno Bonifacius doctores et scholares morantes bonoū. salutar et benedicti. Scdo exordium: dicit quod intendit sollicite circa commoda subditorum et uoluntate laborat. et in terdum toris non eliqua iura delecta

**S**erti libri decretalium in cōclio Lugdunensi Bonifacius octauū editū cōpilatū illustrata summis: diuisioibus ac quibus alijs additiōibus ex noua illa Jo. an. dicitur oportet: ut illi locis: uigili incubatio ne in uide Bafilea exarata.

## Onifa

rando et noua condendo: ut ipsorum scādala rollat et lites repulmar: ad quod se teneri faceret ex officio dispensationis sibi credere: eo quod presertim sancte ro. eccle: quod a deo prelati suble cūctis ecclesijs: et effecta totius orbis magistra. Tertio narrat se a multis requisitū instāre ut elucidare deberet: quod et traugāribus editis post cōpilationē Greg. lz. ab ipso uel alij roma. ponti. teneri: et que resurari deberet: et quod fuerit auctores ipsarū. Sed efficere desiderans per tres noiarios in lsa extrauagātes ipsas fecit diligenter recenseri: quarū multe releuare fuerunt: quod cōpora: les uel iuri pcrarie uel supflue: reliquas in melius reformatas cū uisibus pstitutionibus per ipm nouiter editis mādauit in unum librum redigi: et sub debitis titulis collocari. Illū quod librum uult ad iungi quinqz libris decretalium: et uocari sextū: cū senarius numerus sit pfectus. Dicit demū quod ideo non mandauit hanc pstitutionem in cōpilatione Greg. sub suis titulis ponit: quod oportuisset motos libros destrui et nouos fieri cū maximis laboribus et expēsis. Quarto cōcludendo mādāt ipsos doctores et scholaribus quod ipm librum mature cōpositū quem eis sub bulla trāsmittit affectuose recipiā: ut uisuri in iudicijs et scholis: et pscipit et uirtuos non recipient nec pro decre. habeāt aliqz pstitutiones ro. pon. editas post cōpilationē Greg. lz. quod in ipso sexto libro inferre uel referre non sinit. h. d. pmiū. a Bonifacius. Et p pde cessoribus suis eiusdem nois lz ipse fuerit occaus: credo quod uicā decre. habuimus. s. de presump. nullus. (In Additio decretis tamen habet de Bonifacio. lxij. di. s. si queritur. xvij. di. c. j. et. ij. q. j. cū deuotissimā. de pfe. di. j. uafa. fm Arch.) Et dicit Bonifacius quod bona facies et uere est psonas nomē rei pur esse debet. xij. di. clerico de pbe. cū sedm. insti. de dona. s. et et aliud. Bonū igitur imo optimū opus fecit nostrū ius can. illuminādo: et per declarationes antiquorum iurū et per ediciones nouoꝝ: ut sequitur. Sed soler iuuenes dubitare qua rōne mutet nomen in creatione ro. pon. cum nois mutatio pphibita sit. C. de mu. no. l. j. hic enim prius uocabat Benedictus: modo Bonifacius est noiarius. Innocentius. iij. sus Si ne baldus. Greg. x. prius Theobaldus. Celestinus. v. sus Perrus. Respondeat hoc fieri ad ostendendum quod mutatio nō nois facta mutatione hois: cū enim prius esset purus homo: nunc uicem uerū dei gerit in terris. s. ut ex bene.